ortu ad arcturi exortum. Autumnum vero ab arcturo ad
 vergiliarum occasum. Per hiemem, igitur ut anni tempori
 frigido et constricto te opponas, hac victus ratione uti con-
 venit. Plurimum quidem semel tantum cibus sumendus,
 nisi quis alvum valde ficcam habeat. Sin minus, parum
 prandendum. Cibis autem utendum ficcis, austeris, cale-
 facientibus, ex toto collatis et meracis. Pane quoque magis
 et obloniis assis potius quam elixis utendum; potionibus
 item nigris, meracioribus ac paucioribus; oleribus autem
 quam minimum, praeterquam calefacientibus et ficcis; suc-
 cis etiam ac sorbitionibus quam minimum; laboribus au-
 tem plurimis omnibus cursibusque flexis, sensim accessione
 facta, et] lucta cum oleo a levioribus adurgendo, et deam-
 bulationibus quidem post exercitationes celeribus, a coena
 vero tardis in loco tepido. Matutinis etiam multis ex levi
 initio, vehementer progrediendo et leniter desinendo. Duro
 etiam cubili et nocturnis itineribus uti, tum etiam per pul-
 verem ingredi ac currere confert. Haec enim omnia ex-

Ed. Chart. VI. [479. 480.] Foef. I. 367. Ed. Lind. I. (243. 244.)
 νει, χρέεσθαι τε πλείω. [όκόταν δὲ ἐθέλη λούσασθαι, ἦν
 μὲν ἐκπονήσῃ ἐν παλαιστρῇ, ψυχρὸν λουέσθω· ἔν δὲ ἄλλω
 τινὶ πόνῳ χρήσῃται, τὸ θερμὸν ξυμφορώτερον. χρέεσθαι δὲ
 καὶ τοῖσιν ἐμέτοισι, τοὺς μὲν ὑγροτέρους τρεῖς τοῦ μηνός,
 τοὺς δὲ ξηροτέρους δις ἀπὸ σιτίων παντοδαπῶν. ἐκ δὴ τῶν
 ἐμέτων προσάγειν ἡσυχῇ πρὸς τὸ εἰθισμένον σιτίον ἐς ἡμέ-
 ρας τρεῖς. καὶ τοῖσι πόνοισι χρῆσθαι κουφοτέροισι καὶ ἐλάτ-
 τοσι τοῦτον τὸν χρόνον. ἀπὸ δὲ βοείων καὶ χοιρείων κρεῶν
 ἢ τῶν ἄλλων ὅ τι ἂν ὑπερβάλλῃ πλησσομένον ἐμέειν. καὶ
 ἀπὸ πυρωδέων καὶ γλυκέων καὶ λιπαρῶν ἀνεθίστων πλησμο-
 νῆς ἐμέειν συμφέροι. καὶ ἀπὸ μέθης καὶ σίτων μεταβολῆς
 καὶ χωρίων μεταλλαγῆς ἐμέειν. διδόναι δὲ καὶ τῷ ψύχει κα-
 θαρὸν ἑωυτὸν, πλὴν ἀπὸ τῶν σιτίων καὶ γυμνασίων. [480]
 ἀλλ' ἐν τε τοῖσιν ὀρθορίοισι περιπάτοισιν, όκόταν ἄρξῃται τὸ
 σῶμα διαθερμαίνεσθαι, καὶ τοῖσι δρόμοισι καὶ ἐν τῷ ἄλλῳ
 χρόνῳ ὑπερβολὴν φυλασσόμενος. ἀγαθὸν γὰρ τῷ σώματι χει-
 μάζεσθαι (244) ἢ γυμνάζεσθαι ἐν τῇ ὥρῃ. οὐδὲ γὰρ τὰ
 δένδρα μὴ χειμασθέντα ἐν τῇ ὥρῃ δύνανται καρπὸν φέρειν,

tenuant et calefaciunt, iisque plurimis utendum. Cum vero quis lavari volet, si quidem in palaestra laboraverit, frigida lavetur. Quod si alio quopiam labore usus fuerit, calida magis confert. Vomitionibus autem post cibos cujusvis generis humidiores ter in mense utantur, sicciores vero bis. A vomitionibus sensim per tres dies ad consuetum cibum deducendum, et sub id tempus levioribus et paucioribus laboribus utendum. A bubula et porcina carne aut a quibusvis aliis, qui supra modum repletus vomat. Quin etiam ex caseoform et dulcium et pinguium minime consuetorum repletionem vomere confert. Post ebrietatem quoque et ciborum mutationem locorumque transmutationem vomendum. Purum autem se frigori exponere oportet, praeterquam post cibos e texercitationes. Sed in deambulationibus matutinis, cum corpus incallescere coeperit, et in cursibus reliquoque quovis tempore exsuperantia vitanda est. Hac enim tempestate corpori frigus sentire quam exerceri magis confert. Neque enim arbores quae hoc tempore frigora non sense-